
 

Appendix-B  

Special Duty of Customs 

All goods exempt from Special duty of Customs 
Ntfn 30 dated 28.02.1999 

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 25 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), read with sub-section (4) of section 68 of 
the Finance (No.2) Act, 1996 (33 of 1996), the Central Government, being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby ex-
empts all goods falling under the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975) when imported into India, from the whole of the 
special duty of customs leviable thereon under sub-section (1) of the said section 68. 

 

Surcharge of Customs 

Exemption on all goods from Surcharge of Customs 
Ntfn 26 dated 01.03.2001 

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 25 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), read with sub-section (4) of section 90 of 
the Finance Act, 2000 (10 of 2000), and in supersession of the notification of the Government of India in the Ministry of Finance (Department of 
Revenue), No. 61/2000-Customs, dated the 12th May, 2000, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the 
Central Government, being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby exempts all goods falling within the First Schedule 
of the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975) when imported into India, from the whole of the surcharge of Customs leviable thereon by virtue of 
the provisions of sub-section (1) of the said section 90. 

Exemption from Surcharge of Customs as conditions specified 
Ntfn 25 dated 01.03.2000 

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 25 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), read with sub-section (4) of section 118 
of the Finance Act, 1999 (27 of 1999), the Central Government, being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby exempts 
all goods specified in the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975) when imported into India, from the surcharge of customs 
leviable thereon under sub-section (1) of section 188 of the Finance Act, 1999. 
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